
-Centro Nacional de Registros 

EL SALVAD O R 
U NA.MONOS PARA CA lE C E R 

ACUERDO No. 164-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Naciona l de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Aprobaciones de Bases. Punto número cuatro 
punto siete: Licitación Pública N° LP-07/2016-CNR "SERVICIOS DE ENLACES IP DEDICADOS EN 
TODO EL PAÍS E INTERNET EN SAN SALVADOR, AÑO 2016"; de la sesión ordinaria número once, 
celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día veintiuno de octubre de dos mil quince; punto expuesto 
por el señor Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones lnstitucional - UACI-, licenciado Andrés Rodas 
Gómez, con base en lo dispuesto por los artícu los 18, 20, 43 , 44 y 45 de la Ley de Adqu is iciones y Contrataciones 
de la Administración Pública -LACAP-; 20 y 2 1 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de 
la Administración Pública -RELACAP-; y numerales 6.3. 1 y 7.6 del Manual de Proced imientos para e l Ciclo de 
Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública, emitido por la 
UNAC del Ministerio de Hacienda; y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: n autorizar a la Dirección Ejecutiva, para que efectúe la Licitación Pública No. LP-07 /20 16-CNR 
"SERVICIOS DE ENLACES lP DEDICADOS EN TODO EL PAÍS E INTERNET EN SAN SALVADOR, 
AÑO 20 16", que tiene como objetivo contratar la prestación de los servicios de enlaces lP e Internet, con el 
objeto de mantener en línea los servicios de consulta catastral, registra l y s istemas internos del CNR; In aprobar: 
a) las Bases de dicha licitación; y b) la integración de la Comisión de Evaluación de Ofertas, en la forma 
s iguiente: licenc iados Luis Enrique lnteriano Cabrera, Gerente de In fraestructura Informática, de la Dirección de 
Tecnología de la Inforn1ación - DTI-, de la Unidad So licitante; licenciado Julio César Contreras Peraza, 
Coordinador de Telecomunicaciones; e Ingeniero Cándido Rafael Rosales, Técnico de Telecomunicaciones, 
Expertos en la Materia; licenciados Jaime Anton io Figueroa Alfare, Coord inador Financiero, Ana lista Financiero; 
Salvador Aníbal Juárez Urquilla, Colaborador Jurídico, Ana lista Legal; y Sandra Jacqueline Hernández l andres, 
Técnico de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional -UACI-, Analista de la UACI; y IIn 
delegar al Director Ejecutivo la atribución de sustituir a cualquier miembro de la Comisión de Evaluación de 
Ofertas, o ampliar la misma, cuando fuere necesario. San Salvador, veintiuno de octubre de dos mil quince. 
COMUNÍQUESE.-


